
 

 

UCHWAŁA NR XIV/72/2015 

RADY GMINY MALANÓW 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia naukowe  

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum dla których Gmina Malanów jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) Rada 

Gminy uchwala: 

REGULAMIN 

przyznawania stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia naukowe dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum dla których Gmina Malanów jest organem prowadzącym 

§ 1. 1. Uczniom szkół podstawowych i gimnazjum przysługuje prawo do: 

  1) stypendium za wyniki w nauce 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia finansowane ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy Malanów. 

2. Środki o których mowa w ust.1 znajdują się w planie finansowym Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty. 

§ 2. 1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniowi, który uzyskał za I półrocze danego roku 

szkolnego średnią ocen minimum 5,00 oraz wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi, który: 

a) kwalifikuje się do stypendium za wyniki w nauce zgodnie z kryteriami określonymi w ust 1. i jednocześnie 

b) zakwalifikował się do ostatniego etapu (minimum na poziomie wojewódzkim) przewidzianego 

w regulaminie: 

1) konkursu ogłoszonego przez kuratora oświaty, 

2) olimpiady ogłoszonej przez kuratora oświaty, 

3) konkursu ogłoszonego przez innego organizatora posiadającego patronat kuratora oświaty, 

4) konkursu ogłoszonego przez urząd lub instytucję administracji państwowej 

2a. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi, który spełnia tylko 

warunki określone ust. 2 pkt b) oraz posiada wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. Stypendium o którym mowa w ust. 1, 2, 2a przyznaje się uczniom klas IV-VI szkół podstawowych 

i uczniom gimnazjum. 

§ 3. 1. Organem doradczym Wójta Gminy w zakresie rozpatrywania wniosków oraz badania ich pod 

względem formalnym jest Gminna Komisja Stypendialna w skład której wchodzą: 

a) Zastępca Wójta Gminy Malanów jako jej przewodniczący 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2015 r.

Poz. 7265



b) przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Malanów 

c) kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Malanowie 

d) inspektor do spraw księgowości Urzędu Gminy 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wg § 2, ust. 1 składa do Gminnej Komisji 

Stypendialnej za pośrednictwem Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty dyrektor szkoły w terminie do końca 

lutego danego roku szkolnego rozpatrując średnie ocen uczniów osiągnięte za I półrocze danego roku 

szkolnego. Do jednostkowego wniosku dyrektor załącza wykaz przedmiotów i ocen ucznia za I półrocze 

danego roku szkolnego. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce na podstawie § 2 ust. 1 stanowi załącznik nr 

1do regulaminu. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wg § 2 ust. 1 sprawdza pod względem formalnym 

i opiniuje Gminna Komisja Stypendialna na posiedzeniu zwołanym do dnia 31 marca danego roku. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia wg § 2 ust. 2 i 2a składa do Gminnej 

Komisji Stypendialnej za pośrednictwem Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty dyrektor szkoły w terminie do 

końca maja roku szkolnego załączając dokument poświadczający udział ucznia w konkursie lub olimpiadzie, 

o których mowa w § 2 ust.2b) bądź zdobycie przez ucznia konkretnego miejsca w konkursie, olimpiadzie. 

5. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia na podstawie § 2 ust. 2 i 2a stanowi 

załącznik nr 2 do regulaminu 

6. Wnioski o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia wg § 2 ust. 2 i 2a sprawdza pod względem 

formalnym i opiniuje Gminna Komisja Stypendialna na posiedzeniu zwołanym do dnia 30 czerwca danego 

roku. 

7. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia propozycję podziału środków przeznaczonych na wypłatę 

stypendium za wyniki w nauce i za szczególne osiągnięcia biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków na 

podstawie § 2 ust. 1 i 2 oraz 2a. 

8. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wójtowi propozycję wysokości stypendium za wyniki 

w nauce i za szczególne osiągnięcia. Komisja może wnioskować do Wójta Gminy Malanów z propozycją 

korekty środków na wypłatę stypendiów biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków o stypendia wg 

§ 2 ust. 1, 2, 2a. 

9. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Wójt Gminy po uzyskaniu propozycji i opinii Gminnej 

Komisji Stypendialnej. Opinie te nie są dla Wójta wiążące. 

10. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół; załącznikiem do protokołu jest lista stypendystów; 

protokół wraz z załącznikiem oraz wnioskiem o którym mowa w § 4 ust. 8 Komisja przedstawia Wójtowi 

Gminy Malanów. 

§ 5. 1. Stypendium za wyniki w nauce jest wypłacane raz w roku szkolnym, w drugim kwartale roku 

budżetowego. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia jest wypłacane raz w roku szkolnym, w terminie do końca danego 

roku szkolnego. 

3. Kwota wypłaconych stypendiów nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w § 1 ust.2 

§ 6. 1. Stypendium za wyniki w nauce dla jednego ucznia nie może przekroczyć kwoty 600zł. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia dla jednego ucznia nie może przekroczyć kwoty 1.500 zł. 

§ 7. 1. Wójt Gminy pozbawia ucznia przyznanego stypendium w przypadku gdy w chwili jego przyznania 

nie istniały przyczyny uzasadniające jego przyznanie. 

2. O pozbawieniu stypendium Wójt zawiadamia opiekuna prawnego ucznia wskazując jednocześnie 

w zawiadomieniu termin zwrotu wypłaconego stypendium. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt może odstąpić od żądania zwrotu bezpodstawnie 

wypłaconego stypendium. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i księgową stypendiów zapewnia Gminny Zespół Obsługi Oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7265



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malanów. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXV/168/2009 Rady Gminy Malanów z dnia 11 lutego 2009 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Andrzej Toms 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7265



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/72/2015 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

Imię i nazwisko:……………………………………………………………….... 

Klasa:…………………………………………………………………………… 

Data urodzenia:…………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania:……………………………………………………………. 

Średnia ocen ucznia za I półrocze roku szkolnego …………………………….. 

Ocena z zachowania:…………………………………………………………… 

I. Opinia wychowawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………….. 

(data i podpis wychowawcy) 

II. Uzasadnienie wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………….. 

(data i podpis dyrektora) 

III. Opinia Gminnej Komisji Stypendialnej: 

1. Wniosek spełnia/nie spełnia wymogi formalne. 

2. Komisja opiniuje wniosek pozytywnie/negatywnie: 

Uzasadnienie:………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….….. 

Propozycja wysokości stypendium: ……….……zł 

(słownie: .........................................................…………………………) 

Podpisy Komisji:……………………….. 

……………………….. 

……………………….. 

……………………….. 

Malanów, dnia ……………….. 

IV. Decyzja Wójta: 

Przyznaje się/Nie przyznaje się stypendium za wyniki w nauce w wysokości: 

……………zł (słownie:………………………………………………………) 

Podpis Wójta:……………………….. 

Malanów, dnia ………………..

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7265



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/72/2015 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

WNIOSEK  

o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe 

I. Wnioskodawca: 

dyrektor szkoły podstawowej/gimnazjum:……………..……………………… 

……………………………………. 

(data, podpis, pieczęć dyrektora) 

II. Uczeń, którego wniosek dotyczy: 

Imię i nazwisko:……………………………………………………………….... 

Klasa:…………………………………………………………………………… 

Data urodzenia:…………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania:……………………………………………………………. 

Średnia ocen ucznia za I półrocze roku szkolnego …………………………….. 

Ocena z zachowania:…………………………………………………………… 

Konkurs:………………………………………………………………………… 

III. Opis i uzasadnienie osiągnięć ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………….. 

(data i podpis dyrektora) 

IV. Opinia Gminnej Komisji Stypendialnej: 

1. Wniosek spełnia/nie spełnia wymogi formalne. 

2. Komisja opiniuje wniosek pozytywnie/negatywnie: 

Uzasadnienie:………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….…..  

Propozycja wysokości stypendium: ……….……zł 

(słownie: ..............................................................…………………………) 

Podpisy Komisji:……………………….. 

……………………….. 

……………………….. 

……………………….. 

Malanów, dnia ……………….. 

V. Decyzja Wójta: 

Przyznaje się/Nie przyznaje się stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe w wysokości: 

……………zł (słownie:………………………………………………………………………) 

Podpis Wójta:……………………….. 

Malanów, dnia ……………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7265


		2015-11-30T10:22:55+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




